
1 

 

Literární sešity  

ZŠ B. Dvorského 

 

Oči nevinnosti 
Eva Nguyen, 6.C 

 

Ve stínu sourozenců, co září jak hvězdy, 

tichá dcera, co ve tmě se lehce ztratí. 

Rodiče křičí: „Proč to ještě není?“ 

V srdci ji bolí, když láska tu chybí. 

 

Každý den kreslí, barvy míchá v slzách svých, 

dobré známky nosí, ale ta slova slyší od jiných. 

Rodiče říkají: „Proč nejsi jako oni?“ 

Malá a hubená, co se stále bojí. 

 

Ale v hloubi duše, snad vyjde jí vstříc, 

snad jednou uslyší, co se snaží říct. 

Snad ji jednou pochopí, 

až slova v duši zjemní. 

2024-25 

6 



2 

 

Co v srdci je schováno, není tak odlišná, 

touží po úsměvu, co by řekl: „Jsem na tebe pyšná!“ 

Síla v srdci je schována, co ji nikdy neopustí, 

malá holka, hrdinka, co se nikdy nezastaví. 

 

 

Chci být s tebou 
Markéta Surmajová, 7.B 

 

Neubránila bych se pocitu, 

kdybych nemohla být s tebou. 

Myslela bych si, že už nikdy neprocitnu. 

Při pomyšlení na to mě ruce zebou. 

 

Já chci být s tebou, 

už to vím, už to vím. 

Na nic jiného nemyslím. 

 

 

Vrána k vráně sedá, 

jak jsi mi to řekl. 

Už jsem nebyla bledá. 

Jsme si souzeni, jsme si spřízněni. 

 

Srdce mi buší jako na poplach, 

zvoní mi v uších, 

už nemusím se bát mít tě ráda 

víc než jen jako kamaráda. 

 

 

 



3 

 

 

Báseň o prázdnotě v duši 
Nikola Pavelková, 9.B 

 

Pocit prázdnoty, který nejde naplnit 

Pocit, kterého se stále nedá zbavit 

Pocit, který se stále a stále prohlubuje 

Každé blbé slovo, každá blbá narážka 

Je jako lopata, která kope díru v hloubi mé duše… 

Lopata, která stále nepřestává kopat 

Lopata, kvůli které ve mně za chvíli nic nezbude 

Jen velká nenaplněná díra v mé duši 

Do které se zhroutí i ten zbyteček, který zůstal 

A ze mě nezbyde nic 

Nic jiného než tělo bez duše 

Mrtvola marně hledající smysl života 

Mrtvola předstírající živého 

Mrtvola, která každé ráno nasadí masku, aby nikdo nic nepoznal… 

 

 

 

 



4 

 

Jaro je tu 
Tereza Králičková, 6.C 

 

Jaro začíná, končí zima, 

sněženky rostou, je to prima. 

Kvetou i fialky a jiné kytičky, 

hlavně je netrhej, ty jsou pro včeličky. 

 

Počasí se rychle mění, 

jednoduché to moc není. 

Sluníčko svítí a je teplíčko, 

už aby bylo alergie jen maličko. 

 

Ptáci už přilétli a staví hnízda, 

až se ptáčata vylíhnou, to bude jízda. 

Srny, ovce, zajíci, mláďata už jsou tady, 

rozkvetly dokonce třešňové sady. 

 

A já už jdu tak nalehko, 

jdu do přírody ven. 

Přišlo jaro konečně 

a není to sen. 


